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Skatteministeriets Departement

Att.: Margrete Kiil

mak@skm.dk

12. november 2004

Vedr. høring over 

udkast til forslag til lov om ændring af skattekontrolloven, skattestyrelsesloven og ligningsloven 

(Ændring af oplysnings- og dokumentationspligt vedrørende transfer pricing)

AErådet finder det særdeles vigtigt med en øget oplysnings- og dokumentationspligt vedr. koncernin-

terne transaktioner - ikke mindst på baggrund af

• den stigende internationalisering af økonomien,

• ønsket om at undgå diskriminering af dansk baserede virksomheder,

• øgede bestræbelser i samme retning, der udfoldes af andre landes skattemyndigheder med kon-

sekvenser for skatteprovenuet i Danmark.

AErådet er enig i, at der er behov for en ændring og opstramning af gældende regler 

• dels ud fra ønsket om at sikre, at reglerne om oplysnings- og dokumentationspligt vedrørende 

koncerninterne transaktioner (transfer pricing) er i overensstemmelse med EU-retten ,

• dels på baggrund af, at Told- og Skattestyrelsens undersøgelse fra 2003 vedr. transfer pricing 

dokumentation viste, at kun lidt over halvdelen af de omfattede selskaber havde udarbejdet en 

dokumentation, som var "ikke åbenlyst mangelfuld".

AErådet kan derfor støtte lovforslaget, herunder 

• forslaget om, at reglerne om oplysnings- og dokumentationspligt udvides fra kun at omfatte 

grænseoverskridende transaktioner til også at finde anvendelse i forhold til indenlandske trans-

aktioner,

• forslaget om, at der indføres en erklæringspligt for selskabets revisor vedrørende den lovplig-

tige dokumentation, som selskabet skal udarbejde,

• forslaget om, at der indføres en regel om bøder ved manglende opfyldelse af den lovpligtige 

dokumentationspligt,
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• forslaget om en opstramning af dokumentationsforpligtelsen.

• forslaget om at afskaffe adgangen til at få omkostningsgodtgørelse for lovpligtig dokumentati-

on, der udarbejdes under en klagesag.

I den sammenhæng skal erindres om, at AErådet generelt er kritisk overfor den gældende ordning 

vedr. omkostningsgodtgørelse i skattesager, jf. AErådets høringssvar vedr. Skatteforvaltningsloven af 

2. november 2004.

For at sikre, at  man opnår det tilsigtede formål med bestemmelsen, mener AErådet, at forslaget om 

opstramning af oplysnings- og dokumentationspligt vedr. transfer pricing bør følges op af en styrket 

kontrolindsats således, at der kan gennemføres en effektiv ligning af selskaberne.

Med venlig hilsen

Frithiof Hagen

Direkte telefon: 3355 7719


